§ V. Admissa rite expianto per menses singulos: item ad 
divinum epulum accedant per menses singulos. 

§ VI. Tertiarios ex ordine Clericorum quod Psalmis quotidie. 
dant operam, nihil prceterea hoc nomine debere placet. Laici, 
qui nec canonicas, nec Mariales preces, vulgo Officium parvum 
B. M. V., persolvunt, precationem Dominicam cum Salutatione 
Angelica et Gloria Patri adhibeant duodecies in dies singulos, 
excepto si p er valetudinem non liceat. 

§ VII. Quibus est testan1enti factio, ii suo quisque tempore. 
de re sua testentur. 

§ VIII. In familiari vita studeant ceteros exemplo antecedere: 
pietatis artes resque optimas provehere. Libros vel diaria, unde 
pernicies virtuti metuatur, domum suam inferri, ab iisque, qui 
in ipsoru1n potestate sint, legi ne sinant. 

§ IX. Caritateni benevolam et inter se et ad alienos sedulo 
tuetantur. Componendas, sicubi possunt, discordia::; curent. 

§ X. Jusjurandum ne jurent unqùam, nisi necessario. Turpia 
dictu, scurriles jocos fando fugiant. Excutiant sese vesperi, 
,num tale qui dquam temere facerint: si fecerint errorem pœnitendo 
corrigant. 
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sance et le consentement du mari ; et si l'on croit devoir· s'en passer, 
c'est .seulement sur la proposition du prêtre, juge d.e la conscience 

· d.e ces femmes. . 
.§ 3. Les affiliés à l'association porteront un petit scapulaire et 

aussi le cordon réglementaire,- ou sinon ils seront privés des 'pri
vilèges et droits. 

§ 4. Ceux ou celles qui entreront dans le Tiers-Ordre feront une 
année de noviciat; puis, faisant la profession de l'Ordre suivant la 
règle, ils promettront de respecter les lois de Dieu, d'obéir à l'Eglise, 
et s'ils manquent à leur profession, d'accomplir la satisfaction 
requise. 

CHAPITRE II. - De la règle de vie. 

§. f. Les affiliés au Tiers.Ordre, dans leur habillement et leur toi-' 
lette, laisseront de côté une élégance trop luxueuse, et observeront, 
-suivant. la condition de chacun d'eux, la règle de la modestie. 

§ 2. Ils doivent s'abstenir, avec la dernière vigilance, des repré
sentations lyriques ou dramatiques trop libres, ef aussi des réunions 
licencieuses. · 

§ 3. Ils observeront la frugalité dans leurs aliments et leur boisson, 
-et ils ne se retireront de la table qu'après avoir invoqué Dieu avec 
piété et reconnaissance. 

§ 4. Ils observeront le jeûne la veille des fêtes de Marie Imma
,culée et de saint François, ils seront très louables si, en outre, 
suivant l'ancienne discipline des tertiaires, ils ·jeûnent le vendredi 
-et font maigre le mercredi . 
. § 5. Ils confesseront leurs péchés chaque mois et aussi s'appro-